
ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR        

konané dne 28.5.2018 v Praze – sekretariát SMČR 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Za předsednictvo KleM ČR přítomni: 

Předseda:  Ing. Petr Cejnar   

Místopředseda: Tomáš Ciniburk   

Členové:   Ing. Tomáš Bartovský  

   Ing. Jan Vosejpka   

   Ing. Ivo Kornatovský   

   Ing. Vladislav Plichta   

   Mgr. Jan Čihák   

SMČR:   Ing. Jan Žemlička      
 
Program jednání: 
 
1/ Informace ze zasedání předsednictva SMČR  – Tomáš Ciniburk: 
 

a) Jednání na SMČR se místo Ing. Petra Cejnara zúčastnil Tomáš Ciniburk a předložil informace 
z předsednictva SMČR.  

Finance – dotace z MŠMT jsou na účtu, rozložení financí viz zápis 02/2018.  
Byla podána informace o zůstatku financí poskytnutých z fondu olympijského výboru. Z jednání 
předsednictva SMČR vyplynul termín pro konečné zúčtování do konce září letošního roku. Prostředky 
jsou určeny jako v předchozích letech na konkrétní materiální podporu mládeže. Jakým způsobem bude 
ještě zváženo předsednictvem KLeM ČR. 
Dále na soustředění talentované mládeže poskytlo MŠMT  260 tis. CZK – částečné rozdělení těchto 
prostředků, viz. bod 9/ b) tohoto zápisu. 
Tomáš Ciniburk dále informoval o dvou úkolech od SMČR. Je třeba určit/vybrat jednoho kolegu z KLeM, 
který bude spolupracovat v rámci SMČR na tvorbě nových stanov. Dále pak kolega, který se zúčastní 
tvorby/výběru designu webu SMČR a KLeM. 
 

b) Ing. Jan Žemlička  doplnil 
SSS (dále Sdružení Sportovních Svazů) / SMČR požaduje stanovit modelářské akce vhodné pro vytvoření 
videa. Cílem je propagační video o svazu technických sportů a jeho jednotlivých odbornostech.  SSS zadá 
natočení videa i zajistí jeho profinancování. 
Předsednictvo doporučuje účast realizačního týmu na následujících soutěžích: 
9.-10.6.2018 F1D – soutěž číslo 26 – kontaktní osoba: Ivo Kornatovský, telefon: 602 445 455 
E-mail: adpro@iol.cz 
19.-22.7.2018 F3M – EAC CZECH 2018 – kontaktní osoba: Vladislav Plichta, telefon: 777 007 260 
E-mail: f3p.trener@seznam.cz 
8.- 29.9.2018 – F1A,B,C - soutěž číslo 15 - kontaktní osoba: Jan Čihák, telefon: 604 678 740 
E-mail: jan.cihak@seznam.cz

mailto:jan.cihak@seznam.cz


 

ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 -  2 | 6 
 

 

 
c) Ing. Jan Žemlička  doplnil 

Čerpání finančních prostředků ze SMČR je podmíněno přeregistrací jednotlivých klubů. 
Nepřeregistrované kluby nemají nárok na čerpání !!! 
 

d) Ing. Jan Žemlička  doplnil 
V SMČR bude pravděpodobně potřebné vytvořit strukturu trenérů (šéftrenér, odborný trenér, klubový 
trenér) a závodníků/soutěžících. Podle současných informací  MŠMT by mohlo v budoucnu dodatečně 
přispívat dle aktivit členů (jako sportovci) a odborní funkcionáři. 
 

e) Tomáš Ciniburk 
Předsedové jednotlivých odborností předloží materiály o činnosti mládeže použitelné pro žádost o 
dotaci MŠMT. 
 
 
2/ Kontrola úkolů – Ing. Petr Cejnar: 
 
Úkol č.1/2 
Rozpočet předsednictva KLeMČR na rok 2018  - informaci na příštím zasedání předloží  Ing. Petr Cejnar 
Splněno -  Tomáš Ciniburk. 
Ing. Petr Cejnar doplnil informace o rozpočtu. Na propagaci zbývá cca 100 tis. CZK, budou použity 
vesměs na propagaci v rámci výstav, viz bod 8/ tohoto zápisu. 
 
ÚKOL č. 2/2: 
zajistit šéftrenéra pro kategorii volného letu – Ing. Petr Cejnar, Ing. Jan Vosejpka, Mgr. Jan Čihák 
Splněno -  novým šéftrenérem je jmenován Mgr. Jan Čihák. 
 
ÚKOL č. 2/1: 
splněno Ing. Jan Vosejpka předložil celou novou strukturu odborných komisí – odsouhlasena 
v následujícím složení. Kompletní tabulka včetně adres a kontaktů je umístěna na webu KLeM, zde: 
http://svazmodelaru.cz/klem/organizace/odborne-komise/ 
 

Volné modely   

Mgr. Jan Čihák předseda, pravidla, pravidla FAI 

Ing. Michal Chudoba místopředseda, trenér kategorií F1H, F1G, F1J 

Ing. Vojtěch Zima trenér F1E jun+sen, koordinátor Českého poháru F1E 

Mgr. Roman Kalandra trenér kat F1A, F1B, F1C, F1P, F1Q koordinátor Českého poháru F1A,B,C 

Lukáš Vosecký trenér kategorií F1D, F1L, F1M, F1N, F1R, P3, A6, koordinátor ČP P3 

Vít Hladil trenér kategorie A3, P30, H, F1K, CO2 

Daniel Rössler trenér mládeže, spolupráce s komisí mládeže, pravidla 

Josef Kubeš koordinátor Českého poháru F1G, F1H, F1J 

Upoutané modely - beze změny 

Ing. Jiří Pavlíček předseda, šéftrenér 

Pavel Klíma asistent šéftrenéra, vedoucí reprezentace F2, trenér F2D, F2E 

Ing. Rostislav Rozbořil trenér F2B 

Ivan Čáni pomocník trenéra F2B, osvětová činnost 

Ing. Vladimír Tomek trenér UŠ, pravidla UŠ 

RC motorové modely - beze změny 

František Pokorný šéftrenér, trenér F3A, RCAH 

http://svazmodelaru.cz/klem/organizace/odborne-komise/


 

ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 -  3 | 6 
 

 

Václav Řípa trenér RCA 

Ing. Zdeněk Šteigl trenér F3M, RCAS 

Jiří Klein trenér F3D, člen subkomise F3D CIAM FAI, technický expert CIAM FAI pro F3D 

Tomáš Andrlík trenér F3T, Q40 

Jan Sedláček trenér F5D 

Ing. Vladislav Plichta trenér F3P, RCHP, RCEA 

RC modely větronů - beze změny 

Ing. Roman Vojtěch předseda, šéftrenér, trenér F3B 

Ing. Jaroslav Vostřel trenér F3J 

Pavel Krištof trenér F3K 

Filip Kalenský trenér F3F 

Jiří Rajšner trenér RCV1, RCV2, RCVN 

Pavel Pyrochta trenér RCVM 

Ing. Gustav Bulín trenér RCH 

Petr Vašina trenér RCVS 

Makety - beze změny   

Mgr. David Kopal šéftrenér, trenér F4C, F4H, F4G, RCMX,RCMH 

Ing. Jaromír Hoblík trenér F4B, SUM 

Miroslav Dvořáček lektor 

Drahoslav Dvořák trenér minimaket 

Elektricky poháněné modely 

Ing. Radek Novotný předseda, šéftrenér, trenér RCEV 

Tomáš Hrubý trenér F5J 

Ing. Ivan Hořejší člen komise 

Martin Faltíčko trenér RCEO, F5B 

Jiří Veselovský trenér RCEJ, RCEK 

Jaromír Kučera trenér RCEN 

Aleš Krátký tisk a informace, časopisy 

Komise mládeže   

Ing. Ivo Kornatovský předseda 

Petr Vašina RC modely, volné modely 

František Doupovec volné modely 

Ing. Vladimír Tomek  upoutané modely 

Jaroslav Vagenknecht   RC modely 

 
 
3/ jednání CIAM FAI - informace 
Zúčastnil se Ing. Tomáš Bartovský a Ing. Petr Cejnar jako náhradní delegát.  
Nejpodstatnější změna v kategorii F3J je možnost použití navijáku dle specifikace F3B od roku 2019. 
Nutná úprava národních pravidel - výjimka pro ČR z pravidel FAI F3J, bude možnost používat naviják. Což 
není v našich pravidlech. 
V maketách změna v kategorii více hodnotit realizmus letu. Kolem tohoto tématu byla velká diskuze. 
Zasedání FAI schválilo přidělení diplomu Alfonse Penauda Zdeňkovi Malinovi. 
Za výsledky Světového poháru za rok 2017 přivezli naši zástupci medaile a diplomy pro následující piloty: 

F1E –  2. místo - Jaromír Orel 
F3F –  3.místo - Radovan Plch 
F3K –  2.místo - Milan Havelka 
F5J –  3.místo - Radek Malčík 
F1A jun. – 1. místo - Vítek Rössler 



 

ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 -  4 | 6 
 

 

Pro ČR schváleno pořádání  MS – F3B a ME – F1D. 
 
4/ vypsání mistrovství republiky pro rok 2019 
viz. příloha č.1. tohoto zápisu 
 
 
5/ stav přípravy reprezentačních družstev 
Ing. Jan Vosejpka – bez problémů – probíhá a opětně kontaktuje teammanagery aby sledovali termíny!!! 
 

kategorie 
MS/ 
ME 

místo datum přihlášeno zaplaceno platba 

F1ABC ME HUN - Szentes 23.7. - 30.7. Ano Ano 12.4. 
F1AB jun. MS BUL - Pazardzik 6.8. - 10.8. Ano Ano 31.5. 
F1E ME SVK - Martin 26.8. - 31.8. Ano Ano 14.5. 
F2B MS FRA - Landres 14.7. - 19.7. Ano Ano 20.4. 
F3A ME BEL - Grandieu 21.7. - 28.7. Ano Ano 23.4. 
F3J MS ROU -Brašov 22.7. - 29.7.7 Ano Ano 20.4. 
F3K ME SVK - Martin 8.6. - 14.6.  Ano Ano 14.5. 
F4CH MS SUI - Meiringen 7.7. - 14.7. Ano Ano 20.4. 
F5D MS JPN - Takikawa  20.7. - 28.7. Ano Ano 23.4. 
F5J ME BUL - Dupnitsa 19.8. - 25.8. Ano Ne   
F3F MS GER - Rügen 7.10. - 13.10. Ne Ne   

 
6/ Vypsání mezinárodních soutěží na r. 2019  
Předpokládáme uspořádání mezinárodních soutěží v podobném rozsahu jako v letošním roce a to pro 
kategorie: 
F1A,B,C ; F1E  
F2A,B,C  
F3A; F3B; F3D; F3F; F3J; F3K; F3M 
F5J ; F5D 
Pro všechny zájemce o pořádání mezinárodních soutěží platí termín podání přihlášky do 15.10.2018. 
 
7/ informace o plnění koncepce mládeže - Ing. Ivo Kornatovský 
V současné době skončily již všechny postupové soutěže na MČR mládeže volných modelů. Ty se 
uskutečnily v krajích Středočeský, Královehradecký, Ústecký, Plzeňský, Jihočeský, Jihomoravský, 
Pardubický a Vysočina. 
Dále nás čeká MČR mládeže upoutaných modelů UR20 a UŠ 16.6.2018 v Hradci Králové a MČR mládeže 
volných modelů H, A3, P30, F1H a F1G 28.8.2018 v Dražicích - letiště Všechov. A také v současné době 
probíhá termín jarní korespondenční soutěže. 
 
8/ zabezpečení propagačních akcí KLeM 2018 
předpokládané akce: 

a) účast SMČR a KLeM – Model Hobby 2018, včetně možnosti zajištění letové plochy pro pořádání 
soutěže kvadrokoptér – dle pravidel FAI – F3U. 
zodpovídá Tomáš Ciniburk, Ing. Petr Cejnar 

b) Účast na HVP Show Lipenecký obr – akce číslo 900  
zodpovídá Ing. Petr Cejnar 

c) Účast na F3M závodu v Nesvačilech – soutěž 476 
zodpovídá Ing. Vladislav Plichta 

d) V rámci vernisáže výstavy Národního technického muzea „Splněné sny odvěká touha létat“ 
v centru stavitelského dědictví Plasy, proběhla 30. a 31.3.2018, modelářská dílna pro děti. Ty si 



 

ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 -  5 | 6 
 

 

mohly postavit malá balzová házedla a vůbec se seznámit s problematikou leteckého 
modelářství. Na výstavě byl v provozu také leteckomodelářský simulátor kde si zájemci mohli 
vyzkoušet řízení modelu rádiem.  
připravil Ing. Ivo Kornatovský 

 
9/ Různé 
 

a) GDPR 
Předsednictvo upozorňuje všechny členy KLeM ČR a i SMČR na zveřejnění informace o 
GDPR na stránkách SMČR a nutnosti vyplnění uvedeného formuláře všemi členy SMČR. 
Jak je uvedeno v pokynech jednotlivé podepsané formuláře budou uloženy u 
příslušných předsedů jednotlivých klubů SMČR. 
 
 

b) Požadavky na dotace soustředění mládeže v roce 2018: 
Byly projednány zaslané požadavky jednotlivých klubů na finanční dotace – příspěvky na soustředění 
mládeže pořádané kluby KLeM ČR.  
Klub     Termín             Požadavek  Schváleno 
LMK Týnec nad Sázavou 18.8.- 25.8.2018  22 000,-  22 000,- 
MK Severka   9.-13.7.2018   60 000,-  20 000,- 
LMK Louny    29.7.- 5.8.2018  14 600,-  14 600,- 
LMK Varnsdorf  13. - 25.8.2018  21 000,-  21 000,- 
LMK Svitavy    16.7.-21.7.2018  27 560,-  27 000,- 
LMK Rakovník   13.-17.7./ 20.8.-24.8 20 000,-  20 000,-  
LMK Choceň    9.-10.7.2018   30 000,-   30 000,- 
Údaje jsou v CZK.        
Schváleno 28.5.2018 na předsednictvu KLeM ČR. 
 

c) Investice 
MK Uničov předložil požadavek na sekačku – traktor v hodnotě 60 tis. CZK. Předsednictvo souhlasí, 
pokud budou k dispozici investiční peníze. 
 

d) Žádost LMK Varnsdorf o dotaci na MČR v kat. F4B a SUM 
Předsednictvo neschválilo v poměru 6:1. Důvod nezaslané propozice a neúčast na školení pořadatelů. 
 

e) Žádost RCM Modelklub Brno o dotaci na MČR v kat. F3B 
Předsednictvo neschválilo v poměru 7:0. Důvod nezaslané propozice a neúčast na školení pořadatelů. 
 

f) Žádost MK České Budějovice – úhrada školení bodovačů kategorie RCA (pronájem salonku a 
cestovní náklady školitelů) ve výši 4356,- CZK. 

Předsednictvo schválilo v poměru 7:0. 
 

g) Předsednictvo KLeM doporučuje požádat SMČR o nákup proudové sondy pro účely zajištění 
zařízení pro měření navijáků pro kategorii F3B / F3J. Cena je 3000,- CZK. 

 
zapsal: Ing. Vladislav Plichta  v Praze 28.5.2018 
 
Odsouhlaseno 4.6.2018  Ing. Petr Cejnar  



 

ZÁPIS č. 03 – 2018 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 -  6 | 6 
 

 

Příloha číslo 1. k zápisu číslo 3 – 2018 

ze zasedání předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2018 
 
Předsednictvo KLeM ČR a SMČR schválilo a vypisuje výběrové řízení pro leteckomodelářské kluby SMČR 
na pořádání Mistrovství České republiky v roce 2019 pro věkové skupiny mládeže a seniorů v 
následujících kategoriích leteckých modelů: 
Volné modely: 
F1A, F1B, F1C, F1E, F1G, F1H, F1J, A3, H, P30 
Halové: 
F1D, P3, A6, F1N  
Upoutané modely: 
Mládež UR20 a UŠ Senioři F2A, F2B, UR20, UR25 Makety F4B a SUM 
Rádiem řízené modely - motorové: 
F3A, F3D, F3P, F3M, RCA 
Rádiem řízené modely – větroně: 
F3B, F3F, F3J, RCVS 
Rádiem řízené modely – další: 
RCVM, F3U (FAI koptéry) 
Rádiem řízené modely – makety: 
F4C, F4H 
Rádiem řízené modely – elektro – modely: 
F5J, F5D, RCEA, RCEO, RCEV, RCEN 

 

Podmínky pro přiznání pořadatelství:

 dostatečná organizační zkušenost

 organizační zabezpečení (jury, rozhodčí pomocný organizační sbor)

 zajištění letového prostoru  na vlastních letových plochách, na pronajatých letových plochách, na 
plochách s písemným souhlasem vlastníka, nebo nájemce, na plochách ve výpůjčce

 zabezpečení zázemí pro soutěžící  parkoviště  přípravné plochy

 ubytování na ploše, nebo dle možností v místě konání

 zabezpečení hygienických podmínek - toalety, umývárny, sprchy

 zabezpečení energií pro soutěžící (nabíjení) a výpočetní techniku (vlastní rozvody, centrála, kabeláž) 

zabezpečení odpadového hospodářství (držáky na plastové pytle, plastové popelnice, nádoby atd.) a 
úklidu po skončení akce. 
Komise mládeže bude specifikovat a předloží návrhy na samostatná MČR pro mládež. V přihlášce 
zájemci uvedou kontaktní údaje a v přiloží návrh na propozice soutěže. 
Termín podání přihlášky: 30.9.2018. 
Podání přihlášek POUZE elektronicky pomocí formuláře přímo do kalendáře, přímo od zájemcem nebo 
prostřednictvím trenéra dané kategorie. 
Kopie zasílejte na adresu: predsednictvo@klem.cz. 
Přiznání pořadatelství MČR v dané věkové skupině a kategorii leteckých modelů není podkladem pro 
finanční podporu akce z prostředků SMČR. Pokud se nenajde zájemce o pořádání MR v dané skupině, 
mistrovství republiky nebude pořádáno. 
 
 
 

mailto:predsednictvo@klem.cz

